
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

Управление образования и молодежной политики

П Р И  К А З

от 2015 г. № < £ -& ■ /

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в городе Рязани в 2015-2016 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18 ноября 2013 года № 1252, Порядком проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани, утвержденным приказом управления 
образования и молодежной политики администрации города Рязани от 3 апреля 2015 года 
№04/1-01-183,

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. Провести для учащихся общеобразовательных учреждений города Рязани школьный 
этап всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани в 2015-2016 учебном году согласно 
графику (приложение № 1).

2. МБУ «Центр мониторинга и сопровождения образования» (Васина О.С.): осуществить 
координацию деятельности по организации и проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Рязани в 2015-2016 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений;
- сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиад и обеспечить проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в указанные сроки;
- обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа олимпиад на сайте 

образовательного учреждения с предоставлением ссылки на страницу или архив файлов 
до 14 октября 2015 года на адрес электронной почты infl @cmiso.ru:

- предоставить 15 и 16 октября 2015 года с 14.00 до 16.30 в МБУ «Центр мониторинга 
и сопровождения образования»:

-  приказы ОУ о составе оргкомитета школьного этапа и назначении сотрудника, 
ответственного за внесение информации на сайте рязанских олимпиад;

-  олимпиадные работы всех участников школьного этапа по всем предметам для 
последующего хранения по описи (приложение № 2).

4. Контроль 
управления Меринову

м приказа

Начальник управления  ̂

Скворцова Н.Г., 25-21 -40 Й \

возложить на заместителя начальника

В.В. Ерёмкин



Приложение №1

График проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

2015-2016 учебного года

№ Предмет, классы Дата проведения олимпиады
1 Технология 5-11 16.09.15
2 Физическая культура 5-11 16.09.15
3 Астрономия 5-11 17.09.15
4 МХК5-11 17.09.15
5 ОБЖ 5-11 18.09.15
6 Экология 5-11 21.09.15
7 Экономика 5-11 22.09.15
8 Английский язык 5-11 23.09.15
9 Французский язык 5-11 24.09.15
10 Немецкий язык 5-11 25.09.15
И Обществознание 5-11 28.09.15
12 Право 5-11 29.09.15
13 География 5-11 30.09.15
14 История 5-11 01.10.15
15 Литература 5-11 06.10.15
16 Информатика 5-11 07.10.15
17 Русский язык 5-11 08.10.15
18 Физика 5-11 09.10.15
19 Биология 5-11 12.10.15
20 Математика 5-11 13.10.15
21 Химия 5-11 14.10.15



Приложение № 2

Опись материалов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
2015-2016 учебный год

Наименование ОУ

№ Предмет Количество
работ

Количество дисков 
(для информатики -  обязательно, для 
иностранных языков -  в зависимости 

от условий ОУ)
1. Английский язык
2. Астрономия
3. Биология -
4. Г еография
5. Информатика
6. История
7. Литература
8. Математика
9. МХК
10. Немецкий язык
11. ОБЖ
12. Обществознание
13. Право
14. Русский язык
15. Технология
16. Физика
17. Физическая культура
18. Французский язык *

19. Химия
20. Экология
21. Экономика
22. Копия приказа 1 -

Материалы сдал_____________________ ( _________________ )

«____ » ____________2015 год

Материалы принял________________________(_________________ )

« » 2015 год


